3.2.8 Para cada reprovação em disciplina cursada no exterior, o candidato deverá devolver ao IFSULDEMINAS o
valor de um salário mínimo (valor da tabela vigente referente ao ano de retorno do candidato) por disciplina
reprovada.

4- RECURSOS FINANCEIROS E VAGAS

4.1 O valor global aproximado desCnado à execução do presente Edital será de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil
reais), sujeito a alterações, de acordo com a disponibilidade orçamentária do Campus Pouso Alegre.

4.2 Serão disponibilizadas 5 vagas com isenção do pagamento de taxas (incluindo inscrição) no IPG.

4.3 O recurso financeiro utilizado neste edital será disponibilizado pelo campus Pouso Alegre.